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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ / ΤΜΗΜΑ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 

ΜΕΛΕΤΗ α.α  7.10/2018 
 

 

 

ΕΡΓΟ: Προµήθεια Τίτλων Βιβλίων για τις Σχολικές 

Βιβλιοθήκες. 
(Π.∆.Ε. ΜΕ ΚΩ∆ΙΚΟ 2018ΣΕ04700021 ΤΗΣ ΣΑΕ 047, ME ΤΙΤΛΟ «∆ΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ» ΚΑΙ ΦΟΡΕΑ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΤΟ 
ΥΠΠΕΘ) 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   1.749,74 € µε Φ.Π.Α. 
 

13ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµάτας 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ: 
 

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ - ∆ΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ & 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

2. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

3. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

 

 

 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2018 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για 
την Σχολική Βιβλιοθήκη του 13ου 
∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

1 Τεχνική Έκθεση 
 

Η Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου 

Καλαµάτας, έχει αναλάβει την προµήθεια τίτλων βιβλίων για τις Σχολικές Βιβλιοθήκες, 

που χρηµατοδοτούνται από το έργο του Π.∆.Ε. µε κωδικό 2018ΣΕ04700021 της ΣΕΑ 047, 

τίτλο «∆ΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ» και φορέα 

χρηµατοδότησης το ΥΠΠΕ. 

 

Για το σκοπό αυτό, προβαίνει στην προµήθεια ενός συνόλου τίτλων βιβλίων, για 

το 13ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµάτας, που είναι ενταγµένο στο σύστηµα δικτύου 

σχολικών βιβλιοθηκών πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης. 

  

Οι σχολικές µονάδες που έχουν ενταχθεί στο ανωτέρω πρόγραµµα έχουν ως εξής 

: 

 

Κωδ. ΥΠΠΕΘ Ονοµασία Σχολικής Μονάδας 

9360004  1ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360021  3ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360030  8ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360005 10ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360006 11ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360008 13ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360012 17ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360460 19ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360019 22ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360418 24ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360073 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ  
 

 

Α/Α Περιγραφή CPV Ποσότητα 

1 Τίτλοι Βιβλίων 22113000-5 155 
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1.1 Τεχνικές προδιαγραφές 
 

Τα βιβλία που ζητούνται θα πρέπει να είναι καινούργια, αµεταχείριστα, και σε 

άψογη κατάσταση κατά την παραλαβή: 

 

Πίνακας τίτλων που επέλεξε η Σχολική Μονάδα : 
13Ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν 
/ Gillespie Lisa Jane / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

2 A Christmas carol / Pearson English Kids Readers 1 ΝΑΙ   

3 Bady  Animals (level 1) / Express Publishing 1 ΝΑΙ   

4 Healthy Eating (level 2) / Express Publishing 1 ΝΑΙ   

5 Henry Hippo / Express Publishing 1 ΝΑΙ   

6 Lets Celebrate! (level 3) / Express Publishing 1 ΝΑΙ   

7 LEVEL 1: Where I live / Pearson English Kids Readers 1 ΝΑΙ   

8 LEVEL 4: Pinocchio / Penguin Books Ltd 1 ΝΑΙ   

9 SMILES JUNIOR (A)  FLASHCARDS / Express Publishing 1 ΝΑΙ   

10 The solar system (level 4) / Express Publishing 1 ΝΑΙ   

11 The toy soldier / Express Publishing 1 ΝΑΙ   

12 
ΑΘΗΝΑ, Η ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

13 Ανάσες και ψίθυροι του δάσους / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

14 
Άπαιχτοι ντετεκτιβ υπόθεση εξαφανισµένα υπέροχα αγόρια / 
ΠΑΠΑΘΕΟ∆ΩΡΟΥ ΘΟ∆ΩΡΗΣ / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

15 
Αριστοφάνη Βάτραχοι (διασκευή για παιδιά) / Ζαραµπούκα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

16 Αρχαία Ελλάδα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

17 Αρχίζει το µατς / Βαρελλά Αγγελική / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

18 Αχ, αυτοί οι γονείς / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

19 Γίνε πράκτορας του πλανήτη / Ελένης Ανδρεάδη  / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

20 
∆ΑΙ∆ΑΛΟΣ ΚΑΙ ΙΚΑΡΟΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

21 ∆εν είµαι τέρας, σου λέω / Πληση Παναγιώτα / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

22 
∆ΙΟΝΥΣΟΣ Ο ΚΕΦΑΤΟΣ ΘΕΟΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

23 Εγώ και το ροµπότ µου / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

24 Ειρήνη / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

25 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ 1,2 / ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΓΑΣ / ΕΣΤΙΑ 1 ΝΑΙ   

26 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΑΝΟΡΑΜΑ / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

27 Ένα γράµµα για τον αρχηγό / Εύη Τσιτιρίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

28 
Ένας µπαµπάς για µένα / Παναγιωτοπούλου Λίτσα / 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΠΟΧΗ 

1 ΝΑΙ   

29 ΕΞΙ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ∆ΙΧΩΣ ΒΑΣΙΛΙΑ∆ΕΣ / ΠΛΟΗΓΟΣ 1 ΝΑΙ   

30 Επιστήµη - Σειρά: Stem / Σειρά: Stem / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

31 Ζήσε όπως ο ∆ον Κιχώτης / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

32 Ζητείται µικρός / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

33 
Η Αθηνά, ο Ποσειδώνας, ο Απόλλωνας και η Άρτεµη / 
Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

34 Η Αλίκη στη χώρα των µαρµάρων / Άλκη Ζέη  / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

35 Η ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

36 Η Αστραδενή / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

37 
Η βαλίτσα µε τις τρεις τσαγιέρες / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

38 
Η ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΑΛΚΗΣ ΖΕΗ ( 6 ΒΙΒΛΙΑ) / Άλκη Ζέη  / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

39 Η γιαγιά µου η µάγισσα / Τσιάλτα Ελένη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

40 
Η Ευρώπη και ο Κάδµος, ο Τάνταλος και ο Πέλοπας, ο ∆αναός, 
ο Περσέας και η Μέδουσα / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

41 Η ζωή που περισσεύει / Μπαµπέτα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

42 
Η Ηώς, ο Ήλιος, ο Φαέθων, η Σελήνη και ο Παν / Ζαραµπούκα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

43 Η Κοκκινοµπλουτζινίτσα / Τριβιζάς Ευγένιος / ∆ΙΟΠΤΡΑ 1 ΝΑΙ   

44 Η κόλαση των παιδιών  / Λιλίκα Νάκου   / ΕΣΤΙΑ 1 ΝΑΙ   

45 
Η λευκή απεργία των ροζ φλαµίνγκο / Βασίλης Παπαθεοδώρου 
/ ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1 ΝΑΙ   

46 Η µαύρη λίµνη / Καρακώστα Μελίνα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

47 Η µικρή µάγισσα / Ότφριντ Πρόισλερ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

48 
Η πόλη που έδιωξε τον πόλεµο / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

49 
Η πρώτη µου Ιστορία - Ολυµπιακοί αγώνες / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

50 Η τάξη που πετάει / Έριχ Κέστνερ  / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

51 
Η φλύαρη πριγκίπισσα / Παναγιώτα Στρίκου-Τοµοπούλου / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

52 Ιππόλυτος ο ιπποπόταµος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

53 ΚΛΑΣΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΣΑΡΛ ΠΕΡΩ / ΜΙΝΩΑΣ 1 ΝΑΙ   

54 Κόκκινη κλωστή δεµένη / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

55 Κορνήλιος Κρικ / Κορτώ Αύγουστος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

56 Κωνσταντινούπολη 1453 / Μαρίζα Ντεκάστρο / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

57 Λυσιστράτη / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

58 Μανόλο & Μανολίτο / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

59 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 ΝΑΙ   

60 Μικρές καληνύχτες : κασετίνα 1 / Σειρά / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

61 ΜΥΘΙΚΟΙ ΗΡΩΕΣ: ΙΑΣΟΝΑΣ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

62 ΜΥΘΙΚΟΙ ΗΡΩΕΣ: Ο∆ΥΣΣΕΑΣ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

63 
ΜΥΣΤΗΡΙΟ ΣΤΟ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ / 
ΙΤΟΥΡΜΠΕ, ΑΝΤΟΝΙΟ ΓΚ. / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

64 
Μυστήριο στο υπόγειο του αρχοντικού / ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

65 Νύχτες χωρίς την Κάρυ / Νίκη ∆όλλη / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1 ΝΑΙ   

66 
Ο αδελφός της Ασπασίας 1,2,3 (3 βιβλία) / Κοντολέων Μάνος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

67 
Ο Αλέκος στη χώρα των παθηµάτων / Γιώτα Αλεξάνδρου / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 ΝΑΙ   

68 Ο γίγαντας / Παπαϊωάννου Θοδωρής / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

69 
Ο ∆ίας, το σόι του και η τρελοπαρέα -1 / Μαρία Αντωνίου / 
ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

70 Ο δικός µου ο µπαµπάς / Τσίτας Μάκης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

71 Ο εγωιστής γίγαντας / Όσκαρ Ουάιλντ    / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1 ΝΑΙ   

72 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

73 
Ο Θησέας και ο Μινώταυρος. Ο Μίνωας, η Πασιφάη. Η 
Αριάδνη και ο Αιγέας / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

74 Ο ΘΩΜΑΣ / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

75 
Ο ΙΑΣΟΝΑΣ ΚΑΙ Η ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ / Μανδηλαράς 
Φίλιππος / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

76 
Ο καλόκαρδος λύκος / De Pennart Geoffroy / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

77 Ο κήπος των συναισθηµάτων / Συλλογικό έργο / ∆ΙΠΤΥΧΟ 1 ΝΑΙ   

78 Ο Κύριος Βρoµύλος / Ντέιβιντ Ουάλιαµς  / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

79 Ο κύριος Ουλτραµερ / Ευγενία Φακίνου / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1 ΝΑΙ   

80 Ο Μάγκας / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

81 Ο Μεγαλέξανδρος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

82 Ο µεγάλος µου αδελφός / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

83 
Ο µικρός αδελφός / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

84 Ο Πέτρος και ο Λύκος / ΠΡΟΚΟΦΙΕΦ ΣΕΡΓΚΕΙ / ΜΙΝΩΑΣ 1 ΝΑΙ   

85 Ο πύργος της Λίζας / Κατερίνα Ζωντανού / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

86 
Ο σκύλος που έχασε την ουρά του / Μαρία Πυλιώτου / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

87 Ο τρελός του χωριού / Νευροκοπλή Βασιλική / ΛΙΒΑΝΗ 1 ΝΑΙ   

88 
Ο Τριγωνοψαρούλης, ο Μαυρολέπιας κι ο τελευταίος 
ιππόκαµπος / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

89 
Ο χιονάνθρωπος που δεν ήθελε να λιώσει / Κοντολέων Μάνος 
/ ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

90 
ΟΙ 12 ΘΕΟΙ ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

91 Οι άθλοι του Ηρακλή / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

92 
Οι καλοί και οι κακοί ιππότες / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

93 
ΟΙ ΚΑΝΟΝΙΕΡΗ∆ΕΣ ΤΩΝ ΓΗΠΕ∆ΩΝ 1 ( Η ΝΕΑ ΟΜΑ∆Α) / ΧΕΡΑΡΤ 
ΒΑΝ ΧΕΜΕΡΤ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 ΝΑΙ   

94 
Οι Κένταυροι, ο Ασκληπιός, οι Μούσες και ο Ορφέας / 
Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

95 
ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

96 Ολική συλλαβή / Κοτσιρίλου Κατερίνα / ΑΡΜΟΣ 1 ΝΑΙ   

97 ΟΜΗΡΟΥ Ο∆ΥΣΣΕΙΑ / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

98 Όρνιθες (διασκευή για παιδιά) / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

99 Όταν ο ήλιος… / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

100 
Παιδιά σε δράση! Η ώρα να σώσουµε τη γη έχει φτάσει / 
Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

101 
Παιδικά όνειρα - Children's dreams / Μιχαηλίδου - Καδή Μαρίνα 
/ ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

102 Παιδικό Πανεπιστήµιο - Τόµοι 4 / Janssen Urlich / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1 ΝΑΙ   

103 Παιδικό πανεπιστήµιο / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1 ΝΑΙ   

104 Παραµύθι χωρίς όνοµα / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

105 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΗΣ ΓΗΣ / ΙΩΛΚΟΣ 1 ΝΑΙ   

106 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ  / Γιώργος Ιωάννου / ΕΡΜΗΣ 1 ΝΑΙ   

107 Παρέα µε τον Αίσωπο / ΜΙΝΩΑΣ 1 ΝΑΙ   

108 ΠΕΝΤΕ ΠΡΑΣΙΝΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

109 Πλούτος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

110 
Ποιος απήγαγε τον Αϊ-Βασίλη; / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1 ΝΑΙ   

111 Πριν από το τέρµα / Γρηγοριάδου - Σουρέλη  / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

112 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / ΙΚΑΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

113 
Πρώτη γραφή και ανάγνωση Α,Β και Γ τόµος / Μάρκος 
Μπάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

114 
ΠΥΡΡΑ ΚΑΙ ∆ΕΥΚΑΛΙΩΝΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

115 ΡΩΣΙΚΑ ΛΑΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1 ΝΑΙ   

116 Σκουπιδιστάν / Μάγος Κώστας / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

117 Σπίτι για πέντε / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

118 Στο Νησί της Ροδιάς / Μάνος Κοντολέων / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

119 Στο πάρκο µε τα ζώα / Άλκηστη Χαλικιά / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

120 
Σώος και αβλαβής από την οικογένεια / Μαίρη Μεταξά - 
Παξινού / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

121 Τα δάκρυα της Περσεφόνης / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

122 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιου Τριβιζά / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

123 
ΤΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΜΑΣ – ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΕΡΑΚΛΗΣ / ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΜΕΡΑΚΛΗΣ / ΕΝΤΟΣ 

1 ΝΑΙ   

124 Τα στενά παπούτσια / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

125 
ΤΑ ΧΕΙΡΟΤΕΡΑ ΠΑΙ∆ΙΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ / Ντέιβιντ Ουάλιαµς  / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 ΝΑΙ   

126 Ταξίδια µε τη µαµά / Ανδρουτσοπούλου Αθηνά / ΛΙΒΑΝΗ 1 ΝΑΙ   

127 
Τι µπορείς να κάνεις µε ένα πρόβληµα; / Yamada Kobi / 
ΛΙΒΑΝΗ 

1 ΝΑΙ   

128 Το άγαλµα που κρύωνε / Μπουλώτης Χρήστος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

129 
Το αγόρι που ότι άγγιζε γινότανε γλυκό! / Τριβιζάς Ευγένιος / 
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ 

1 ΝΑΙ   

130 Το αίνιγµα του πύργου / ΣΙΝΟΥ ΚΙΡΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

131 Το αόρατο αγόρι / Ludwig Trudy  / ΛΙΒΑΝΗ 1 ΝΑΙ   

132 
Το βιβλίο αυτό πιστεύει ότι είσαι επιστήµονας / Συλλογικό / 
ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 

1 ΝΑΙ   

133 ΤΟ ΕΠΟΣ ΤΟΥ '40 / Μανδηλαράς Φίλιππος / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 1 ΝΑΙ   

134 Το εργαστήριο του µικρού επιστήµονα / ΣΑΒΒΑΛΑΣ 1 ΝΑΙ   

135 Το ζιζάνιο της τηλεόρασης / Bärbel Spathelf / ΧΑΡΤΙΝΗ ΠΟΛΗ 1 ΝΑΙ   

136 
Το ζωντανό ροµπότ / Σακκά-Νικολακοπούλου Ναννίνα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

137 
Το ηµερολόγιο ενός δειλού / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1 ΝΑΙ   

138 Το κορίτσι του Πέτρου / Αργυρώ Μουντάκη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

139 
ΤΟ ΚΟΥΤΙ ΤΗΣ ΠΑΝ∆ΩΡΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

140 Το µήνυµα / Βασίλης Παπαθεοδώρου / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1 ΝΑΙ   

141 
Το Μουσείο των αποξηραµένων συναισθηµάτων / Κούκιας 
Θοδωρης / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

142 Το Μουσείο των υποσχέσεων / Λίνα Μουσιώνη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

143 Το παλιόπαιδο / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

144 
Το παραµύθι της µοναξιάς / Πάνος Κυπαρίσσης / 
ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 

1 ΝΑΙ   

145 
Το πρωτοχρονιάτικο διαστηµόπλοιο / Άρης ∆ηµοκίδης / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

146 Το σεντούκι µε τις 5 κλειδαριές / Τριβιζάς Ευγένιος / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

147 Το σκλαβάκι της Κνωσού / Κατσαµά Ελένη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

148 
Το σκοτάδι φοβάται τον Νικόλα / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΜΙΝΩΑΣ 

1 ΝΑΙ   

149 Το χαµένο χειρόγραφο / ∆ηµόπουλος Χρήστος / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

150 
Τραγούδι για τρεις / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

151 Τρελαντώνης / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

152 Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

153 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Κωσταλλά Άννα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

154 Φρέντερικ / Λίο Λιόννι  / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

155 Χλόη Χ*: Ζητούνται γονείς / Αλεξάνδρας Κ* / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

 
 

 

1.2 ∆ιευκρινήσεις – Κριτήρια Ανάθεσης 
 

Προσφορές που δεν θα πληρούν τα τεχνικά χαρακτηριστικά των καταλόγων µε 

τους προτεινόµενους τίτλους ανά σχολική µονάδα ή δεν προσφέρουν το σύνολο των 

ζητούµενων τίτλων, θα απορρίπτονται και θα επιστρέφονται. 

 

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των τεχνικών χαρακτηριστικών θα 

ανοιχτούν οι φάκελοι µε τις Οικονοµικές προσφορές. 

 

Η ανάθεση θα πραγµατοποιηθεί στην προσφορά µε την συνολική χαµηλότερη 

τιµή . 

 

 

1.3 Τρόπος Υποβολής Προσφορών 
 

Οι προσφορές θα υποβληθούν ως εξής: 

Ένας κεντρικός φάκελος που θα περιέχει : 

1) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο Τεχνικής Προσφοράς. 
2) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο Οικονοµικής Προσφοράς. 

 

Στο φάκελο Τεχνικής Προσφοράς θα συµπληρωθεί το έντυπο τεχνικές 

προδιαγραφές. 

 



10 

 

 

Στο φάκελο Οικονοµικής προσφοράς θα συµπληρωθεί το Τιµολόγιο – 

Προϋπολογισµός Προσφοράς µε σφραγίδα και υπογραφή του συµµετέχοντος. 

 

 

   

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ   28/12/2018 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ   

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   

 

 

 

ΚΟΚΚΙΖΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   ΛΙΑΠΠΑ ΧΡΥΣΗ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για την 
Σχολική Βιβλιοθήκη του 13ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

 

 
2 Προµέτρηση – Προϋπολογισµός µελέτης 
 

A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν / 
Gillespie Lisa Jane / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 10,56 10,56 

2 A Christmas carol / Pearson English Kids Readers 1 12,09 12,09 

3 Bady  Animals (level 1) / Express Publishing 1 7,55 7,55 

4 Healthy Eating (level 2) / Express Publishing 1 6,04 6,04 

5 Henry Hippo / Express Publishing 1 9,10 9,10 

6 Lets Celebrate! (level 3) / Express Publishing 1 7,55 7,55 

7 LEVEL 1: Where I live / Pearson English Kids Readers 1 8,79 8,79 

8 LEVEL 4: Pinocchio / Penguin Books Ltd 1 6,59 6,59 

9 SMILES JUNIOR (A)  FLASHCARDS / Express Publishing 1 16,04 16,04 

10 The solar system (level 4) / Express Publishing 1 7,55 7,55 

11 The toy soldier / Express Publishing 1 9,10 9,10 

12 
ΑΘΗΝΑ, Η ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

13 Ανάσες και ψίθυροι του δάσους / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,36 7,36 

14 
Άπαιχτοι ντετεκτιβ υπόθεση εξαφανισµένα υπέροχα αγόρια / 
ΠΑΠΑΘΕΟ∆ΩΡΟΥ ΘΟ∆ΩΡΗΣ / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 9,34 9,34 

15 
Αριστοφάνη Βάτραχοι (διασκευή για παιδιά) / Ζαραµπούκα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,02 8,02 

16 Αρχαία Ελλάδα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 13,71 13,71 

17 Αρχίζει το µατς / Βαρελλά Αγγελική / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,26 7,26 

18 Αχ, αυτοί οι γονείς / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 6,23 6,23 

19 Γίνε πράκτορας του πλανήτη / Ελένης Ανδρεάδη  / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,34 9,34 

20 
∆ΑΙ∆ΑΛΟΣ ΚΑΙ ΙΚΑΡΟΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

21 ∆εν είµαι τέρας, σου λέω / Πληση Παναγιώτα / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 7,04 7,04 

22 
∆ΙΟΝΥΣΟΣ Ο ΚΕΦΑΤΟΣ ΘΕΟΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

23 Εγώ και το ροµπότ µου / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,38 5,38 

24 Ειρήνη / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

25 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ 1,2 / ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΓΑΣ / ΕΣΤΙΑ 1 24,89 24,89 
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

26 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΑΝΟΡΑΜΑ / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 25,84 25,84 

27 Ένα γράµµα για τον αρχηγό / Εύη Τσιτιρίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 8,30 8,30 

28 
Ένας µπαµπάς για µένα / Παναγιωτοπούλου Λίτσα / ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΕΠΟΧΗ 

1 9,39 9,39 

29 ΕΞΙ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ∆ΙΧΩΣ ΒΑΣΙΛΙΑ∆ΕΣ / ΠΛΟΗΓΟΣ 1 4,30 4,30 

30 Επιστήµη - Σειρά: Stem / Σειρά: Stem / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 5,19 5,19 

31 Ζήσε όπως ο ∆ον Κιχώτης / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,85 10,85 

32 Ζητείται µικρός / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,28 10,28 

33 
Η Αθηνά, ο Ποσειδώνας, ο Απόλλωνας και η Άρτεµη / 
Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,02 8,02 

34 Η Αλίκη στη χώρα των µαρµάρων / Άλκη Ζέη  / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 7,26 7,26 

35 Η ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 11,13 11,13 

36 Η Αστραδενή / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 14,35 14,35 

37 
Η βαλίτσα µε τις τρεις τσαγιέρες / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,30 8,30 

38 Η ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΑΛΚΗΣ ΖΕΗ ( 6 ΒΙΒΛΙΑ) / Άλκη Ζέη  / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 56,23 56,23 

39 Η γιαγιά µου η µάγισσα / Τσιάλτα Ελένη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 4,78 4,78 

40 
Η Ευρώπη και ο Κάδµος, ο Τάνταλος και ο Πέλοπας, ο ∆αναός, ο 
Περσέας και η Μέδουσα / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,02 8,02 

41 Η ζωή που περισσεύει / Μπαµπέτα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,16 5,16 

42 
Η Ηώς, ο Ήλιος, ο Φαέθων, η Σελήνη και ο Παν / Ζαραµπούκα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,02 8,02 

43 Η Κοκκινοµπλουτζινίτσα / Τριβιζάς Ευγένιος / ∆ΙΟΠΤΡΑ 1 13,54 13,54 

44 Η κόλαση των παιδιών  / Λιλίκα Νάκου   / ΕΣΤΙΑ 1 11,96 11,96 

45 
Η λευκή απεργία των ροζ φλαµίνγκο / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1 10,00 10,00 

46 Η µαύρη λίµνη / Καρακώστα Μελίνα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,38 5,38 

47 Η µικρή µάγισσα / Ότφριντ Πρόισλερ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 7,04 7,04 

48 
Η πόλη που έδιωξε τον πόλεµο / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,83 8,83 

49 
Η πρώτη µου Ιστορία - Ολυµπιακοί αγώνες / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,21 7,21 

50 Η τάξη που πετάει / Έριχ Κέστνερ  / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 9,34 9,34 

51 
Η φλύαρη πριγκίπισσα / Παναγιώτα Στρίκου-Τοµοπούλου / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 5,19 5,19 

52 Ιππόλυτος ο ιπποπόταµος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,19 5,19 

53 ΚΛΑΣΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΣΑΡΛ ΠΕΡΩ / ΜΙΝΩΑΣ 1 12,17 12,17 

54 Κόκκινη κλωστή δεµένη / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 7,26 7,26 

55 Κορνήλιος Κρικ / Κορτώ Αύγουστος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 17,74 17,74 

56 Κωνσταντινούπολη 1453 / Μαρίζα Ντεκάστρο / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 10,38 10,38 

57 Λυσιστράτη / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 
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58 Μανόλο & Μανολίτο / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,74 7,74 

59 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 12,63 12,63 

60 Μικρές καληνύχτες : κασετίνα 1 / Σειρά / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 11,51 11,51 

61 ΜΥΘΙΚΟΙ ΗΡΩΕΣ: ΙΑΣΟΝΑΣ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 8,30 8,30 

62 ΜΥΘΙΚΟΙ ΗΡΩΕΣ: Ο∆ΥΣΣΕΑΣ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 8,30 8,30 

63 
ΜΥΣΤΗΡΙΟ ΣΤΟ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ / 
ΙΤΟΥΡΜΠΕ, ΑΝΤΟΝΙΟ ΓΚ. / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 4,25 4,25 

64 
Μυστήριο στο υπόγειο του αρχοντικού / ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 11,85 11,85 

65 Νύχτες χωρίς την Κάρυ / Νίκη ∆όλλη / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1 13,11 13,11 

66 
Ο αδελφός της Ασπασίας 1,2,3 (3 βιβλία) / Κοντολέων Μάνος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 30,94 30,94 

67 
Ο Αλέκος στη χώρα των παθηµάτων / Γιώτα Αλεξάνδρου / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 7,26 7,26 

68 Ο γίγαντας / Παπαϊωάννου Θοδωρής / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,16 5,16 

69 
Ο ∆ίας, το σόι του και η τρελοπαρέα -1 / Μαρία Αντωνίου / 
ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 9,48 9,48 

70 Ο δικός µου ο µπαµπάς / Τσίτας Μάκης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 3,94 3,94 

71 Ο εγωιστής γίγαντας / Όσκαρ Ουάιλντ    / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1 7,00 7,00 

72 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 8,68 8,68 

73 
Ο Θησέας και ο Μινώταυρος. Ο Μίνωας, η Πασιφάη. Η Αριάδνη 
και ο Αιγέας / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,02 8,02 

74 Ο ΘΩΜΑΣ / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 7,26 7,26 

75 
Ο ΙΑΣΟΝΑΣ ΚΑΙ Η ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ / Μανδηλαράς 
Φίλιππος / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

76 Ο καλόκαρδος λύκος / De Pennart Geoffroy / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 1 9,42 9,42 

77 Ο κήπος των συναισθηµάτων / Συλλογικό έργο / ∆ΙΠΤΥΧΟ 1 27,26 27,26 

78 Ο Κύριος Βρoµύλος / Ντέιβιντ Ουάλιαµς  / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 10,47 10,47 

79 Ο κύριος Ουλτραµερ / Ευγενία Φακίνου / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1 9,00 9,00 

80 Ο Μάγκας / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 9,34 9,34 

81 Ο Μεγαλέξανδρος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 11,13 11,13 

82 Ο µεγάλος µου αδελφός / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 7,26 7,26 

83 
Ο µικρός αδελφός / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 7,74 7,74 

84 Ο Πέτρος και ο Λύκος / ΠΡΟΚΟΦΙΕΦ ΣΕΡΓΚΕΙ / ΜΙΝΩΑΣ 1 9,42 9,42 

85 Ο πύργος της Λίζας / Κατερίνα Ζωντανού / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 6,23 6,23 

86 Ο σκύλος που έχασε την ουρά του / Μαρία Πυλιώτου / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,38 5,38 

87 Ο τρελός του χωριού / Νευροκοπλή Βασιλική / ΛΙΒΑΝΗ 1 9,34 9,34 
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88 
Ο Τριγωνοψαρούλης, ο Μαυρολέπιας κι ο τελευταίος ιππόκαµπος 
/ Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 5,85 5,85 

89 
Ο χιονάνθρωπος που δεν ήθελε να λιώσει / Κοντολέων Μάνος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,36 8,36 

90 
ΟΙ 12 ΘΕΟΙ ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

91 Οι άθλοι του Ηρακλή / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

92 
Οι καλοί και οι κακοί ιππότες / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 11,31 11,31 

93 
ΟΙ ΚΑΝΟΝΙΕΡΗ∆ΕΣ ΤΩΝ ΓΗΠΕ∆ΩΝ 1 ( Η ΝΕΑ ΟΜΑ∆Α) / ΧΕΡΑΡΤ 
ΒΑΝ ΧΕΜΕΡΤ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 6,23 6,23 

94 
Οι Κένταυροι, ο Ασκληπιός, οι Μούσες και ο Ορφέας / 
Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,02 8,02 

95 
ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

96 Ολική συλλαβή / Κοτσιρίλου Κατερίνα / ΑΡΜΟΣ 1 13,15 13,15 

97 ΟΜΗΡΟΥ Ο∆ΥΣΣΕΙΑ / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 11,13 11,13 

98 Όρνιθες (διασκευή για παιδιά) / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

99 Όταν ο ήλιος… / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 15,59 15,59 

100 
Παιδιά σε δράση! Η ώρα να σώσουµε τη γη έχει φτάσει / Βαγγέλης 
Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,36 8,36 

101 
Παιδικά όνειρα - Children's dreams / Μιχαηλίδου - Καδή Μαρίνα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,21 8,21 

102 Παιδικό Πανεπιστήµιο - Τόµοι 4 / Janssen Urlich / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1 87,90 87,90 

103 Παιδικό πανεπιστήµιο / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1 23,00 23,00 

104 Παραµύθι χωρίς όνοµα / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 8,30 8,30 

105 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΗΣ ΓΗΣ / ΙΩΛΚΟΣ 1 8,49 8,49 

106 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ  / Γιώργος Ιωάννου / ΕΡΜΗΣ 1 13,00 13,00 

107 Παρέα µε τον Αίσωπο / ΜΙΝΩΑΣ 1 12,25 12,25 

108 ΠΕΝΤΕ ΠΡΑΣΙΝΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 8,45 8,45 

109 Πλούτος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

110 
Ποιος απήγαγε τον Αϊ-Βασίλη; / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1 9,00 9,00 

111 Πριν από το τέρµα / Γρηγοριάδου - Σουρέλη  / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 9,25 9,25 

112 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / ΙΚΑΡΟΣ 1 13,54 13,54 

113 
Πρώτη γραφή και ανάγνωση Α,Β και Γ τόµος / Μάρκος Μπάνος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 50,43 50,43 

114 
ΠΥΡΡΑ ΚΑΙ ∆ΕΥΚΑΛΙΩΝΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

115 ΡΩΣΙΚΑ ΛΑΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1 8,00 8,00 

116 Σκουπιδιστάν / Μάγος Κώστας / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,19 5,19 

117 Σπίτι για πέντε / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,26 7,26 
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118 Στο Νησί της Ροδιάς / Μάνος Κοντολέων / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 13,58 13,58 

119 Στο πάρκο µε τα ζώα / Άλκηστη Χαλικιά / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1 11,32 11,32 

120 
Σώος και αβλαβής από την οικογένεια / Μαίρη Μεταξά - Παξινού / 
ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 6,25 6,25 

121 Τα δάκρυα της Περσεφόνης / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,26 7,26 

122 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιου Τριβιζά / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,85 5,85 

123 
ΤΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΜΑΣ – ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΕΡΑΚΛΗΣ / ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΕΡΑΚΛΗΣ 
/ ΕΝΤΟΣ 

1 14,15 14,15 

124 Τα στενά παπούτσια / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 9,53 9,53 

125 
ΤΑ ΧΕΙΡΟΤΕΡΑ ΠΑΙ∆ΙΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ / Ντέιβιντ Ουάλιαµς  / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 13,58 13,58 

126 Ταξίδια µε τη µαµά / Ανδρουτσοπούλου Αθηνά / ΛΙΒΑΝΗ 1 9,43 9,43 

127 Τι µπορείς να κάνεις µε ένα πρόβληµα; / Yamada Kobi / ΛΙΒΑΝΗ 1 8,40 8,40 

128 Το άγαλµα που κρύωνε / Μπουλώτης Χρήστος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 14,74 14,74 

129 
Το αγόρι που ότι άγγιζε γινότανε γλυκό! / Τριβιζάς Ευγένιος / 
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ 

1 15,94 15,94 

130 Το αίνιγµα του πύργου / ΣΙΝΟΥ ΚΙΡΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 7,66 7,66 

131 Το αόρατο αγόρι / Ludwig Trudy  / ΛΙΒΑΝΗ 1 8,40 8,40 

132 
Το βιβλίο αυτό πιστεύει ότι είσαι επιστήµονας / Συλλογικό / 
ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 

1 11,22 11,22 

133 ΤΟ ΕΠΟΣ ΤΟΥ '40 / Μανδηλαράς Φίλιππος / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 1 7,54 7,54 

134 Το εργαστήριο του µικρού επιστήµονα / ΣΑΒΒΑΛΑΣ 1 13,94 13,94 

135 Το ζιζάνιο της τηλεόρασης / Bärbel Spathelf / ΧΑΡΤΙΝΗ ΠΟΛΗ 1 9,34 9,34 

136 Το ζωντανό ροµπότ / Σακκά-Νικολακοπούλου Ναννίνα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 4,42 4,42 

137 
Το ηµερολόγιο ενός δειλού / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1 12,00 12,00 

138 Το κορίτσι του Πέτρου / Αργυρώ Μουντάκη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 8,30 8,30 

139 
ΤΟ ΚΟΥΤΙ ΤΗΣ ΠΑΝ∆ΩΡΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

140 Το µήνυµα / Βασίλης Παπαθεοδώρου / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1 12,00 12,00 

141 
Το Μουσείο των αποξηραµένων συναισθηµάτων / Κούκιας 
Θοδωρης / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 11,32 11,32 

142 Το Μουσείο των υποσχέσεων / Λίνα Μουσιώνη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 8,30 8,30 

143 Το παλιόπαιδο / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 9,86 9,86 

144 
Το παραµύθι της µοναξιάς / Πάνος Κυπαρίσσης / 
ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 

1 11,32 11,32 

145 
Το πρωτοχρονιάτικο διαστηµόπλοιο / Άρης ∆ηµοκίδης / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 9,34 9,34 

146 Το σεντούκι µε τις 5 κλειδαριές / Τριβιζάς Ευγένιος / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 10,33 10,33 

147 Το σκλαβάκι της Κνωσού / Κατσαµά Ελένη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,30 8,30 
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148 
Το σκοτάδι φοβάται τον Νικόλα / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΜΙΝΩΑΣ 

1 10,37 10,37 

149 Το χαµένο χειρόγραφο / ∆ηµόπουλος Χρήστος / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 9,34 9,34 

150 Τραγούδι για τρεις / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,47 10,47 

151 Τρελαντώνης / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 8,30 8,30 

152 Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 11,23 11,23 

153 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Κωσταλλά Άννα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,45 7,45 

154 Φρέντερικ / Λίο Λιόννι  / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,21 8,21 

155 Χλόη Χ*: Ζητούνται γονείς / Αλεξάνδρας Κ* / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,42 7,42 

Σύνολο 1.650,70 € 

 

ΦΠΑ 6% 99,04 € 

 

Σύνολο µε ΦΠΑ 1.749,74 € 

 

 

Η τιµή µονάδας κάθε τίτλου βιβλίου δεν µπορεί να είναι υπερβατική της 

αναφερόµενης τιµής του προϋπολογισµού µελέτης. Η ανάθεση θα γίνει στον 

οικονοµικό φορέα που έχει την συνολικά χαµηλότερη τιµή και πληροί την ανωτέρω 

προϋπόθεση για όλους τους τίτλους βιβλίων. 

 

 

 

   

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ   28/12/2018 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ   

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   

 

 

 

ΚΟΚΚΙΖΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   ΛΙΑΠΠΑ ΧΡΥΣΗ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για την 
Σχολική Βιβλιοθήκη του 13ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

 

 

3 Τιµολόγιο - Προϋπολογισµός Προσφοράς  
 

A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

1 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν / 
Gillespie Lisa Jane / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

2 A Christmas carol / Pearson English Kids Readers 1     

3 Bady  Animals (level 1) / Express Publishing 1     

4 Healthy Eating (level 2) / Express Publishing 1     

5 Henry Hippo / Express Publishing 1     

6 Lets Celebrate! (level 3) / Express Publishing 1     

7 LEVEL 1: Where I live / Pearson English Kids Readers 1     

8 LEVEL 4: Pinocchio / Penguin Books Ltd 1     

9 SMILES JUNIOR (A)  FLASHCARDS / Express Publishing 1     

10 The solar system (level 4) / Express Publishing 1     

11 The toy soldier / Express Publishing 1     

12 
ΑΘΗΝΑ, Η ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

13 Ανάσες και ψίθυροι του δάσους / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

14 
Άπαιχτοι ντετεκτιβ υπόθεση εξαφανισµένα υπέροχα αγόρια / 
ΠΑΠΑΘΕΟ∆ΩΡΟΥ ΘΟ∆ΩΡΗΣ / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

15 
Αριστοφάνη Βάτραχοι (διασκευή για παιδιά) / Ζαραµπούκα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

16 Αρχαία Ελλάδα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

17 Αρχίζει το µατς / Βαρελλά Αγγελική / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

18 Αχ, αυτοί οι γονείς / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

19 Γίνε πράκτορας του πλανήτη / Ελένης Ανδρεάδη  / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

20 
∆ΑΙ∆ΑΛΟΣ ΚΑΙ ΙΚΑΡΟΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

21 ∆εν είµαι τέρας, σου λέω / Πληση Παναγιώτα / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

22 
∆ΙΟΝΥΣΟΣ Ο ΚΕΦΑΤΟΣ ΘΕΟΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

23 Εγώ και το ροµπότ µου / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

24 Ειρήνη / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

25 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ 1,2 / ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΓΑΣ / ΕΣΤΙΑ 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

26 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΑΝΟΡΑΜΑ / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

27 Ένα γράµµα για τον αρχηγό / Εύη Τσιτιρίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

28 
Ένας µπαµπάς για µένα / Παναγιωτοπούλου Λίτσα / ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΕΠΟΧΗ 

1     

29 ΕΞΙ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ∆ΙΧΩΣ ΒΑΣΙΛΙΑ∆ΕΣ / ΠΛΟΗΓΟΣ 1     

30 Επιστήµη - Σειρά: Stem / Σειρά: Stem / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

31 Ζήσε όπως ο ∆ον Κιχώτης / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

32 Ζητείται µικρός / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

33 
Η Αθηνά, ο Ποσειδώνας, ο Απόλλωνας και η Άρτεµη / 
Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

34 Η Αλίκη στη χώρα των µαρµάρων / Άλκη Ζέη  / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

35 Η ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

36 Η Αστραδενή / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

37 
Η βαλίτσα µε τις τρεις τσαγιέρες / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

38 Η ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΑΛΚΗΣ ΖΕΗ ( 6 ΒΙΒΛΙΑ) / Άλκη Ζέη  / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

39 Η γιαγιά µου η µάγισσα / Τσιάλτα Ελένη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

40 
Η Ευρώπη και ο Κάδµος, ο Τάνταλος και ο Πέλοπας, ο ∆αναός, ο 
Περσέας και η Μέδουσα / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

41 Η ζωή που περισσεύει / Μπαµπέτα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

42 
Η Ηώς, ο Ήλιος, ο Φαέθων, η Σελήνη και ο Παν / Ζαραµπούκα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

43 Η Κοκκινοµπλουτζινίτσα / Τριβιζάς Ευγένιος / ∆ΙΟΠΤΡΑ 1     

44 Η κόλαση των παιδιών  / Λιλίκα Νάκου   / ΕΣΤΙΑ 1     

45 
Η λευκή απεργία των ροζ φλαµίνγκο / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1     

46 Η µαύρη λίµνη / Καρακώστα Μελίνα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

47 Η µικρή µάγισσα / Ότφριντ Πρόισλερ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

48 
Η πόλη που έδιωξε τον πόλεµο / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

49 
Η πρώτη µου Ιστορία - Ολυµπιακοί αγώνες / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

50 Η τάξη που πετάει / Έριχ Κέστνερ  / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

51 
Η φλύαρη πριγκίπισσα / Παναγιώτα Στρίκου-Τοµοπούλου / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

52 Ιππόλυτος ο ιπποπόταµος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

53 ΚΛΑΣΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΣΑΡΛ ΠΕΡΩ / ΜΙΝΩΑΣ 1     

54 Κόκκινη κλωστή δεµένη / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

55 Κορνήλιος Κρικ / Κορτώ Αύγουστος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

56 Κωνσταντινούπολη 1453 / Μαρίζα Ντεκάστρο / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

57 Λυσιστράτη / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

58 Μανόλο & Μανολίτο / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

59 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1     

60 Μικρές καληνύχτες : κασετίνα 1 / Σειρά / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

61 ΜΥΘΙΚΟΙ ΗΡΩΕΣ: ΙΑΣΟΝΑΣ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

62 ΜΥΘΙΚΟΙ ΗΡΩΕΣ: Ο∆ΥΣΣΕΑΣ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

63 
ΜΥΣΤΗΡΙΟ ΣΤΟ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟΥ / 
ΙΤΟΥΡΜΠΕ, ΑΝΤΟΝΙΟ ΓΚ. / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1     

64 
Μυστήριο στο υπόγειο του αρχοντικού / ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1     

65 Νύχτες χωρίς την Κάρυ / Νίκη ∆όλλη / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1     

66 
Ο αδελφός της Ασπασίας 1,2,3 (3 βιβλία) / Κοντολέων Μάνος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

67 
Ο Αλέκος στη χώρα των παθηµάτων / Γιώτα Αλεξάνδρου / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1     

68 Ο γίγαντας / Παπαϊωάννου Θοδωρής / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

69 
Ο ∆ίας, το σόι του και η τρελοπαρέα -1 / Μαρία Αντωνίου / 
ΚΕ∆ΡΟΣ 

1     

70 Ο δικός µου ο µπαµπάς / Τσίτας Μάκης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

71 Ο εγωιστής γίγαντας / Όσκαρ Ουάιλντ    / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1     

72 Ο θησαυρός της Βαγίας / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

73 
Ο Θησέας και ο Μινώταυρος. Ο Μίνωας, η Πασιφάη. Η Αριάδνη 
και ο Αιγέας / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

74 Ο ΘΩΜΑΣ / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

75 
Ο ΙΑΣΟΝΑΣ ΚΑΙ Η ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ / Μανδηλαράς 
Φίλιππος / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

76 Ο καλόκαρδος λύκος / De Pennart Geoffroy / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 1     

77 Ο κήπος των συναισθηµάτων / Συλλογικό έργο / ∆ΙΠΤΥΧΟ 1     

78 Ο Κύριος Βρoµύλος / Ντέιβιντ Ουάλιαµς  / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

79 Ο κύριος Ουλτραµερ / Ευγενία Φακίνου / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1     

80 Ο Μάγκας / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

81 Ο Μεγαλέξανδρος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

82 Ο µεγάλος µου αδελφός / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

83 
Ο µικρός αδελφός / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

84 Ο Πέτρος και ο Λύκος / ΠΡΟΚΟΦΙΕΦ ΣΕΡΓΚΕΙ / ΜΙΝΩΑΣ 1     

85 
Ο πύργος της Λίζας / Κατερίνα Ζωντανού / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 
 

1     

86 Ο σκύλος που έχασε την ουρά του / Μαρία Πυλιώτου / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

87 Ο τρελός του χωριού / Νευροκοπλή Βασιλική / ΛΙΒΑΝΗ 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

88 
Ο Τριγωνοψαρούλης, ο Μαυρολέπιας κι ο τελευταίος ιππόκαµπος 
/ Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

89 
Ο χιονάνθρωπος που δεν ήθελε να λιώσει / Κοντολέων Μάνος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

90 
ΟΙ 12 ΘΕΟΙ ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

91 Οι άθλοι του Ηρακλή / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

92 
Οι καλοί και οι κακοί ιππότες / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

93 
ΟΙ ΚΑΝΟΝΙΕΡΗ∆ΕΣ ΤΩΝ ΓΗΠΕ∆ΩΝ 1 ( Η ΝΕΑ ΟΜΑ∆Α) / ΧΕΡΑΡΤ 
ΒΑΝ ΧΕΜΕΡΤ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1     

94 
Οι Κένταυροι, ο Ασκληπιός, οι Μούσες και ο Ορφέας / 
Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

95 
ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

96 Ολική συλλαβή / Κοτσιρίλου Κατερίνα / ΑΡΜΟΣ 1     

97 ΟΜΗΡΟΥ Ο∆ΥΣΣΕΙΑ / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

98 Όρνιθες (διασκευή για παιδιά) / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

99 Όταν ο ήλιος… / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

100 
Παιδιά σε δράση! Η ώρα να σώσουµε τη γη έχει φτάσει / Βαγγέλης 
Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

101 
Παιδικά όνειρα - Children's dreams / Μιχαηλίδου - Καδή Μαρίνα / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

102 Παιδικό Πανεπιστήµιο - Τόµοι 4 / Janssen Urlich / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1     

103 Παιδικό πανεπιστήµιο / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1     

104 Παραµύθι χωρίς όνοµα / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

105 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΗΣ ΓΗΣ / ΙΩΛΚΟΣ 1     

106 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΜΑΣ  / Γιώργος Ιωάννου / ΕΡΜΗΣ 1     

107 Παρέα µε τον Αίσωπο / ΜΙΝΩΑΣ 1     

108 ΠΕΝΤΕ ΠΡΑΣΙΝΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

109 Πλούτος / Ζαραµπούκα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

110 
Ποιος απήγαγε τον Αϊ-Βασίλη; / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1     

111 Πριν από το τέρµα / Γρηγοριάδου - Σουρέλη  / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

112 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / ΙΚΑΡΟΣ 1     

113 
Πρώτη γραφή και ανάγνωση Α,Β και Γ τόµος / Μάρκος Μπάνος / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

114 
ΠΥΡΡΑ ΚΑΙ ∆ΕΥΚΑΛΙΩΝΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

115 ΡΩΣΙΚΑ ΛΑΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1     

116 Σκουπιδιστάν / Μάγος Κώστας / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

117 Σπίτι για πέντε / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 13ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

118 Στο Νησί της Ροδιάς / Μάνος Κοντολέων / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

119 Στο πάρκο µε τα ζώα / Άλκηστη Χαλικιά / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1     

120 
Σώος και αβλαβής από την οικογένεια / Μαίρη Μεταξά - Παξινού / 
ΚΕ∆ΡΟΣ 

1     

121 Τα δάκρυα της Περσεφόνης / Λίτσα Σ. Ψαραύτη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

122 Τα µαγικά µαξιλάρια / Ευγένιου Τριβιζά / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

123 
ΤΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΜΑΣ – ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΕΡΑΚΛΗΣ / ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΕΡΑΚΛΗΣ 
/ ΕΝΤΟΣ 

1     

124 Τα στενά παπούτσια / Ζωρζ Σαρή / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

125 
ΤΑ ΧΕΙΡΟΤΕΡΑ ΠΑΙ∆ΙΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ / Ντέιβιντ Ουάλιαµς  / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1     

126 Ταξίδια µε τη µαµά / Ανδρουτσοπούλου Αθηνά / ΛΙΒΑΝΗ 1     

127 Τι µπορείς να κάνεις µε ένα πρόβληµα; / Yamada Kobi / ΛΙΒΑΝΗ 1     

128 Το άγαλµα που κρύωνε / Μπουλώτης Χρήστος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

129 
Το αγόρι που ότι άγγιζε γινότανε γλυκό! / Τριβιζάς Ευγένιος / 
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ 

1     

130 Το αίνιγµα του πύργου / ΣΙΝΟΥ ΚΙΡΑ / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

131 Το αόρατο αγόρι / Ludwig Trudy  / ΛΙΒΑΝΗ 1     

132 
Το βιβλίο αυτό πιστεύει ότι είσαι επιστήµονας / Συλλογικό / 
ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 

1     

133 ΤΟ ΕΠΟΣ ΤΟΥ '40 / Μανδηλαράς Φίλιππος / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 1     

134 Το εργαστήριο του µικρού επιστήµονα / ΣΑΒΒΑΛΑΣ 1     

135 Το ζιζάνιο της τηλεόρασης / Bärbel Spathelf / ΧΑΡΤΙΝΗ ΠΟΛΗ 1     

136 Το ζωντανό ροµπότ / Σακκά-Νικολακοπούλου Ναννίνα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

137 
Το ηµερολόγιο ενός δειλού / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1     

138 Το κορίτσι του Πέτρου / Αργυρώ Μουντάκη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

139 
ΤΟ ΚΟΥΤΙ ΤΗΣ ΠΑΝ∆ΩΡΑΣ / Μανδηλαράς Φίλιππος / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

140 Το µήνυµα / Βασίλης Παπαθεοδώρου / ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 1     

141 
Το Μουσείο των αποξηραµένων συναισθηµάτων / Κούκιας 
Θοδωρης / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1     

142 Το Μουσείο των υποσχέσεων / Λίνα Μουσιώνη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

143 Το παλιόπαιδο / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

144 
Το παραµύθι της µοναξιάς / Πάνος Κυπαρίσσης / 
ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 

1     

145 
Το πρωτοχρονιάτικο διαστηµόπλοιο / Άρης ∆ηµοκίδης / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

146 Το σεντούκι µε τις 5 κλειδαριές / Τριβιζάς Ευγένιος / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

147 Το σκλαβάκι της Κνωσού / Κατσαµά Ελένη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     
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 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

148 
Το σκοτάδι φοβάται τον Νικόλα / Παπαθεοδούλου Αντώνης / 
ΜΙΝΩΑΣ 

1     

149 Το χαµένο χειρόγραφο / ∆ηµόπουλος Χρήστος / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

150 Τραγούδι για τρεις / Πέτροβιτς-Ανδρουτσοπούλου Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

151 Τρελαντώνης / ∆έλτα Πηνελόπη Σ. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

152 Τριγωνοψαρούλης / Ηλιόπουλος Βαγγέλης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

153 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Κωσταλλά Άννα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

154 Φρέντερικ / Λίο Λιόννι  / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

155 Χλόη Χ*: Ζητούνται γονείς / Αλεξάνδρας Κ* / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

Σύνολο   

 

ΦΠΑ 6%   

 

Σύνολο µε ΦΠΑ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 O προσφέρων 

  

 

 Καλαµάτα ....../......./2019 


